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Internationella bibelstudier 

Lektion för 12 juli 

Petrus återinsatt 

Nyckelvers: ”När de hade ätit färdigt, sade 
Jesus till Simon Petrus: Simon, Johannes son, 

älskar du mig mer än dessa? Ja, Herre, sade 
han, du vet att jag älskar dig. Jesus sade: Vårda 

mina lamm.” 
Johannes 21:15 

Utvalda bibelställen: 
Johannes 18:15-18, 25-27; 21:15-17 

Efter sin uppståndelse, och under en period på fyrtio 
dagar, var Kristus ständigt närvarande, även om han 
endast var synlig för sina lärjungar i korta stunder. 
Under den tiden försäkrade han sina följare om att 
han hade uppstått, stärkte deras tro och gav dem 
instruktioner om deras roller efter hans himmelsfärd. 
Ett av dessa tillfällen ägde rum vid ”Tiberiasjön”, eller 
Galileiska sjön. Johannes 21:1 

Som en del av dagens lektion upplevde lärjungarna 
en mirakulös fiskfångst efter att Jesus gett dem 
instruktioner att kasta ut nätet på båtens högra sida. 
De kände först inte igen vår Herre som stod på 
stranden. Sedan insåg Johannes – ”den lärjunge 
som Jesus älskade” – att den främling som stod där 
var den uppståndne Herren och förkunnade sin 
övertygelse för Petrus. Johannes 21:3–6  

Petrus, en man av handling och utan tvekan 
fortfarande plågad i sitt hjärta av sitt tidigare 
förnekande av Kristus, kastade sig i havet och 
simmade i land, men var uppenbarligen rädd när han 



 

  Dagningen 18 

nådde land. Han gick inte direkt fram till Jesus, utan 
väntade och hjälpte till att dra in nätet fullt av fisk till 
stranden. När båten hade landat och allt var fastsatt 
och säkert, märkte man att främlingen hade en 
koleld med fisk på och bjöd de trötta att ”komma och 
äta” med honom. Johannes 21:7-12  

I den första av tre liknande frågorna berättar vårt 
nyckelvers att Jesus frågade Petrus om han älskade 
honom mer än fiskeverksamheten. Jesus sade då till 
honom en andra gång: ”Simon, Johannes son, 
älskar du mig? Han svarade: Ja, Herre, du vet att jag 
älskar dig. Jesus sade: ”Vårda mina får.” För tredje 
gången sade han till honom: ”Simon, Johannes son, 
älskar du mig?” Petrus blev bedrövad därför att 
Jesus för tredje gången frågade honom: ”Älskar du 
mig?” Han sade: ”Herre, du vet allt; du vet att jag 
älskar dig.” Jesus sade: ”Vårda mina får.” Johannes 
21:16,17 

När vi tänker på Petrus påminns vi om att han sa att 
även om alla skulle överge Jesus, skulle han själv 
aldrig göra något sådant. Hur måste det inte ha skurit 
i hans hjärta när han hörde tuppen gala, precis som 
Mästaren förutsagt, för han förnekade sin Herre tre 
gånger och svärde samtidigt (Matteus 26:69–75). 
Detta är en kraftfull läxa om våra egna mänskliga 
svagheter och behovet av att visa varandra 
barmhärtighet. Vid detta framträdande vid Galileiska 
sjöns strand verkar det troligt att Jesus, under sitt 
samtal med Petrus, i själva verket försökte lugna 
honom. Genom att göra detta visade Mästaren att 
han hade förtroende för att Petrus skulle vara 
försiktig i framtiden och fortsätta att lägga allt på 
offeraltaret till slutet av sin vandring, efter att ha 
återinsatts som en värdig tjänare till sin Herre. 
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Vår fulla förståelse av denna fråga bör säkert leda 
oss till att ha ett hjärta som är i samklang med vår 
himmelske Fader. Vi kommer inte bara att sträva 
efter att vara rättvisa, rättfärdiga och rena i vad vi 
gör, utan också önska att vara barmhärtiga mot 
andra, eftersom de, precis som vi själva, också 
upplever svårigheter. Psalm 136:1-26 
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